日時 平成 27年  12月 19日( 土 ) 16:00～
場所 三医会ホール 三重大学医学部附属病院 新病棟12階

津市江戸橋2丁目174 TEL 059-232-1111

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。
さて､この度 『第21回 三重肺癌研究会』 を開催させていただきます。
本会は、肺癌に対する集学的治療を目的として総合的に討論できる場として開催するものでございます。
万障お繰り合わせの上､ご出席賜りたくご案内申しあげます。                        謹白

三重肺癌研究会

学術情報                    経口FXa阻害剤 ｢リクシアナ錠の有効性と安全性』     第一三共株式会社

閉会挨拶      三重大学医学部附属病院 中央手術部 高尾 仁二 先生

 第21回

－Ｐｒｏｇｒａｍ－

京都大学医学部附属病院 臨床研究総合センター  開発企画部

   准教授 佐藤 寿彦 先生

 特別講演 （17：00～18：00）    [座長]三重県立総合医療センター 呼吸器外科 部長 鈴木仁之 先生

＊会終了後情報交換の場を準備しております。
＊参加費として、当日500円徴収させていただきます。（研修医、学生無料）
＊本会は大学院セミナーに認定されております。
  （がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン推奨セミナーです）

三重大学医学部附属病院 中央手術部
三重大学  保健管理センター
三重大学大学院         放射線腫瘍学
松阪中央総合病院          放射線科
三重県立総合医療センター  呼吸器外科

  一般演題 （16：30～17：00）

共催：

   『 間質性肺炎合併肺がんに対する外科治療 』

「当院における小細胞肺癌sensitive relapse症例の検討 」
   ○藤原篤司、児玉秀治、寺島俊和、笹邉淳、前田光、油田尚総、吉田正道
    三重県立総合医療センター 呼吸器内科

      [座長]三重県立総合医療センター 呼吸器内科 部長 吉田正道 先生

開会挨拶                  三重県立総合医療センター 呼吸器外科 部長 鈴木仁之 先生

代表世話人：

当番世話人：

三重肺癌研究会
三重大学医学部附属病院がんセンター
第 一 三 共 株 式 会 社

高尾 仁二
田口 修
野本 由人
村嶋 秀市
鈴木 仁之

  「CPFE合併肺癌の2切除例 」
    ○渡邉文亮1、高尾仁二2、林香介1、矢田公1、新保秀人2、
      齋木晴子1、坂口直1、伊藤健太郎1、西井洋一1、畑地治1、
     1.松阪市民病院呼吸器外科 2.三重大学医学部附属病院胸部心臓血管外科

    『ＳＵＲＦ  Ｓｔｕｄｙ について』            中塚 豊真 先生 （ＳＵＲＦ Ｓｔｕｄｙ研究 事務局）

 臨床研究報告（16：15～16：30）